
BILBAO RÍA 2000 
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN PYMES 

(Contratos en vigor a 30/09/2024) 
Tipo de Contrato Nº Contratos Importe % Participación PYMES 
Contratos menores: 
Obras 
Servicios 
Suministro 

 
0 
9 
1 

 
102.859,22 € 

 
100% 

Negociado sin publicidad: 
Servicios 

 
1 

508.905,00 € 0 % 

Abiertos: 
Obras 
Servicios 

  
                             4 
                             4                       
 
 

 
10.191.183,96 € 

 
75 % 

 

Totales 19 10.802.948,18 €   
 

 

  

 

  


